معاویه از این موقعیت استفاده کرد و مرکز خلافت را از کوفه به شام منتقل نمود و خود را خلیفه‌ی مسلمانان خواند و خلافت را ارثی کرد و اهل بیت را از امامت دور داشت. از آن تاریخ میان دین و سیاست، و جامعه و دولت در اسلام فاصله افتاد و حتی تابع قدرت شد و امویان زمام امور مسلمانان را به دست گرفتند.

در سال ۱۳۲هـ.ق. / ۷۵۰م. عباسیان به نام شیعه و با یاری آنان، امویان را از حکومت برکنار و با همان روش‌های نابکارانه‌ی امویان، حکومت را قبضه کردند و دیری نپایید که کار را بر شیعیان تنگ و سخت کردند. ابوالفرج اصفهانی در مقاتل الطالبیین نام شماری از علویان را که به دست عباسیان به شهادت رسیدند آورده است.

سرانجام با آغاز جنگ عراق و ایران در ۱۹۸۰ برگزاری هرگونه مراسم عزاداری حسینی در عراق ممنوع شد.

فصل دوم: فاجعه‌ی کربلا، مراسم اشک و آه

۱. کربلا، نخستین تراژدی در اسلام: موضوع اصلی مراسم عزاداری، بزرگ‌داشت شهادت نوه‌ی رسول خدا(ص) و فرزند فاطمه و علی -علیهماالسلام- است که در عاشورای ۶۱ هجری برابر با دهم تشرین ۶۸۰ میلادی پس از قیام علیه یزید به شهادت رسید. معاویه برای اولین بار در جهان اسلام خلافت را به حکومت موروثی تبدیل کرد. چون یزید به خلافت رسید از امام حسین(ع) بیعت خواست، اما امام(ع) خواست او را نپذیرفت و به شهر مکه رفت و چهارماه در آنجا ماند. عده‌ای به امام نامه نوشتند و از او خواستند خلافت را بپذیرد.